
Arina Matvejeva

Aļona Maļšakova

Marika Merzļakova

Tatjana Voročkova

Zinātnes festivāls 



Zinātnes festivāls ir pasākums, kura 
laikā sabiedrībai tiek dota iespēja iepazīt 

tuvāk zinātnes pasauli, pavērot, kā tā 
tiek izmantota mūsu ikdienas dzīvē, 

ražošanā un uzzināt jaunus un 
pārsteidzošus faktus par labi zināmām 

un ierastām lietām un procesiem.



Organizatori:
■ Daugavpils universitāte

Piedalās:
■  Daugavpils universitātes studenti, pasniedzēji, 
visi ieinteresētie.

Norisinās:
■Daugavpils universitātē, rudenī.



Mērķis

Zinātnes festivāla mērķis ir vienkāršā, 
uzskatāmā un saprotamā veidā izglītot 

sabiedrību par tai aktuālām tēmām, skaidrot 
dažādas problēmsituācijas, kā arī rosināt 

jauniešus pievērsties zinātniskiem pētījumiem. 



                          Aktivitāšu vedi 

■Atklātās lekcijas, interaktīvas lekcijas
■ Diskusijas
■ Filmas
■ Darbnīcas
■ Viktorīnas,spēles
■ Semināri
■ Prezentācijas
■ Konkursi
■ Eksperimenti, demonstrējumi,u.c.



Zinātnes pilsētiņa
Apmeklētāji aicināti piedalīties dažādās darbnīcās 

par dzīvo dabu, fizikas un ķīmijas
noslēpumiem, ūdens īpašībām, svešvalodām u.c. 

zinātņu nozarēm. Lieli un mazi varēs
pārbaudīt savu atjautību kustību spēlē „Kurpju 

šņores”, mēģināt noadīt rokassprādzi ar
pirkstiem, darināt rozes no kļavu lapām, iesaistīties 

„laimes krekliņa” veidošanā, asināt prātu
liekot puzles, radīt savus akvareļu darbus 

netradicionālā tehnikā, ieskatīties studentu
radītajās filmiņās. 



Studē Daugavpils Universitātē un gūsti 
starptautisku pieredzi ārvalstīs

diskusija
 

Mūžizglītības programma ERASMUS ir 
pasaulē pazīstamākā, populārākā, 

sekmīgākā apmaiņas
programma un veiksmes stāsts ikvienam, 

kas tajā ir piedalījies.



Zinātnieku 
nakts



"Bērni ir zinātkāri un radoši pēc būtības, un 
Zinātnieku nakts ir lielisks veids, kā viņiem 

parādīt, ka zinātne ir forša. Kas zina, 
iespējams, tieši šīs nakts pasākumi rosinās 
dažas meitenes un zēnus nākotnē kļūt par 

lieliskiem zinātniekiem", sacīja izglītības, 
kultūras, daudzvalodības un jaunatnes lietu 

Eiropas komisāre Andrula Vasiliu.



Zinātnieku nakts ir Eiropas Komisijas iniciēts pasākums.

Piedalās:
Daugavpils universitātes un citu universitāšu studenti, 
pasniedzēji, zinātnieki, visi ieinteresētie.

Norisinās:
Austrija, Beļģija, Bulgārija, Horvātija, Kipra, Čehija, Igaunija, 
Somija, Francija, Maķedonija, Vācija, Grieķija, Latvija, 
Ungārija, Islande, Izraēla, Itālija, Lietuva, Melnkalne, 
Norvēģija, Polija, Portugāle, Rumānija, Slovākija, Slovēnija, 
Spānija, Zviedrija, Šveice, Nīderlande, Turcija, Lielbritānija. 

!!!Daugavpils universitātē zinātnieku nakts norisinās 
septembra pedējā piektdienā!!!



Mērķi

■Galvenais mērķis ir informēt sabiedrību par 
jaunākajiem zinātnes sasniegumiem draudzīgā 

atmosfērā; 

■Sabiedrībai sniegt iespēju ielūkoties 
zinātnisko laboratoriju darba noslēpumos un 

piedalīties zinātniskos eksperimentos;

■Sabiedrībai sniegt iespēju kopā ar zinātniekiem 
praktiski pielietot jaunākās tehnoloģijas.



                                 Aktivitāšu vedi 

■Atklātās lekcijas, interaktīvas lekcijas
■ Diskusijas
■ Filmas
■ Darbnīcas
■ Viktorīnas,spēles
■ Semināri
■ Prezentācijas
■ Konkursi
■ Eksperimenti, demonstrējumi
■ Izstādes, ekspozīcijas, u.c.



Atbalstītāji

■ AS „Latvijas Dzelzceļš”,
■ Valsts Kultūrkapitāla fonds,

 ■ AS „Latvenergo”, 
■ SIA „Latvijas Zaļais punkts”,

■ SIA „EKO Latgale”, 
■ Kanādas vēstniecība Latvijā, 

■ Francijas institūts, 
■ Latvijas Zinātņu akadēmija, 
■ Eko-augstskolu programma, 

■ z/s „Kurmīši”, 
■ Gētes institūts Rīgā.



                                                          Avoti
■ http://du.lv/sodien-zinatnieku-nakts-2013/
■ http://du.lv/jau-rit-zinatnieku-nakts/
■ 
http://du.lv/26-septembri-daugavpils-universitate-zinatnieku-nak
ts/
■ 
http://du.lv/zinatne-un-petnieciba/zinatnes-komunikacija/zinatni
eku-nakts-2014/
■ 
http://www.lu.lv/petnieciba/komunikacija/zinatnieku-naktis/201
5/
■http://viaa.gov.lv/lat/zinatnes_inovacijas_progr/zinatnieku_nakt
s/zinatnieku_nakts_2015/
■ http://www.lza.lv/zinatniekunakts/
■ 
http://ec.europa.eu/research/mariecurieactions/about-msca/acti
ons/researcher-night/index_lv.htm
■ 
http://ec.europa.eu/research/mariecurieactions/news-events/ne
ws/index_en.htm
■ 
http://ec.europa.eu/research/mariecurieactions/science-is-wond
erful/index_en.htm


